



PIASECZYŃSKA  
RADA SENIORÓW  
ul. Kościuszki 5  
05-500 Piaseczno  
[radaseniorow@piaseczno.eu](mailto:radaseniorow@piaseczno.eu)

## **PROTOKÓŁ z posiedzenia Piaseczyńskiej Rady Seniorów w dniu 11 marca 2024 r.**

Poniżej proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Stwierdzenie kworum na podstawie listy obecności
3. Informacja o poprawie dostępności instytucji Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gminie Piaseczno
4. Informacja o działalności organizacji na terenie Piaseczna (zmiana) – Piaseczyńska Rada Kobiet
5. Wolne wnioski i sprawy różne
6. Zamknięcie posiedzenia

### **Ad. do 1 i 2**

Zebranie otworzyła Przewodnicząca PRS Jadwiga Zwierzyńska i stwierdziła kworum na podstawie listy obecności (załącznik nr 1)

### **Ad. do 3 i 4**

Informacje dotyczące możliwości poprawy dostępności Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Gminie Piaseczno przedstawiła Pani dyrektor Gabriela Stradomska. Pytania do Pani Stradomskiej przedstawiła lider Zespołu Wspierającego PRS Jolanta Radecka.

Po objęciu powyższego stanowiska w lipcu 2023 roku Pani dyrektor zwiększyła ilość lekarzy pierwszego kontaktu (poprzez zatrudnienie lekarzy rezydentów) oraz poszerzyła kadrę specjalistów (przyjęto ortopedę, który działa w ramach NFZ oraz prywatnie). Następnie został zakupiony aparat do badań USG (tkanki miękkie, stawy) dla dorosłych, dzieci dalej muszą korzystać z TRIMEDU na ulicy Ludowej. Kolejki na te badania skróciły się do 2 tygodni, badania typu CITO – w terminie przyspieszonym. Ponadto został przebudowany i wyposażony punkt pobrań dla dzieci z odrębnym wejściem. Wprowadzono program MAMMOGRAFIA dla przedziału wiekowego 40 - 75 (bez skierowania raz na dwa lata). Funkcjonuje bezpłatne badanie słuchu,



PIASECZYŃSKA  
RADA SENIORÓW

ul. Kościuszki 5

05-500 Piaseczno

[radaseniorow@piaseczno.eu](mailto:radaseniorow@piaseczno.eu)

chory zgłaszający się z gorączką kierowany jest do lekarza, który decyduje o dalszym toku leczenia. Dla poprawienia komfortu badań zakupiono fotel ginekologiczny dla osób z niepełnosprawnością.

Niestety dalej jest tylko jeden numer telefonu do kontaktu z rejestracją w przychodni na Fabrycznej. W związku z tym prowadzone są rozmowy z firmami aby móc zatrudnić w godzinach porannych konsultanta przyjmującego zapisy do lekarzy. Uruchomiono również zapisy przez stronę internetową na planowane wizyty, teleporadę można uzyskać w tym samym dniu. Pracownicy rejestracji jak również personel pomocniczy przechodzą szkolenia z zakresu poprawnej komunikacji z pacjentami lub ich opiekunami.

Ze względu na określony budżet lekarze przyjmują w godzinach 8.00-18.00; badania wykonywane są również po 18.00.

Przychodnia w Głoskowie na razie będzie otwarta w określonych dniach i godzinach ze względu na brak chętnych lekarzy do objęcia wolnych etatów.

Aby zapobiegać rozwojowi chorób w każdym przedziale wiekowym rozpoczęto cykl wykładów o profilaktyce, dla seniorów spotkania odbywają się już w Centrum Aktywności Seniora na Szkolnej oraz w Klubach Seniorów, wykłady obejmują szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy jak również szerzenia wiedzy na temat dolegliwości w wieku senioralnym i ich zapobieganiu. W akcję tę włączył się MGOPS jak również Piaseczyńska Rada Kobiet reprezentowana (na naszym spotkaniu) przez Panią Anetę Broniszewską.

Pani Wioletta Urban dyrektor MGOPS poinformowała o idei tworzenia Centrów Aktywności Lokalnej, pierwsze Centrum powstało w Jazgarzewie przy OSP jako miejsce otwarte dla każdego chcącego działać dla siebie i innych. Zgłoszenia dotyczące kolejnych Centrów należy kierować do koordynatorów KS a ci zgłaszają potrzebę do MGOPS.

Powyższe idee (profilaktyka i CAL) należy propagować w każdy dostępny sposób (prasa, organizacje senioralne, plakaty, apteki, ZOZ).

Informacja dotycząca Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Klubu Seniora z Dworcowej zostanie przedstawiona na następnym spotkaniu PRS tj. w dniu 15.04.2024r.

## **Ad. do 5**

Krzysztof Kasprzycki oraz Wioletta Urban przypomnieli o terminie SENIORALIÓW w Piasecznie. (Senioralia Sportowe odbędą się 15 czerwca 2024r. a Senioralia Kulturalne - 15 września 2024r.). Informujemy i zapraszamy



PIASECZYŃSKA  
RADA SENIORÓW

ul. Kościuszki 5

05-500 Piaseczno

[radaseniorow@piaseczno.eu](mailto:radaseniorow@piaseczno.eu)

seniorów z okolicznych gmin poprzez Rady Seniorów, zespół czuwający nad przygotowaniem do Senioraliów (Wanda Bryła, Małgosia Wróblicka, Małgosia Prószyńska, Irenka Turek i Jola Szlak) przyjmuje propozycje konkurencji, wspólnych zabaw itp. Zostały przedstawione różne propozycje (koszulki, szaliki, kotyliony) zakupu identyfikatorów dla uczestników imprez.

Przewodnicząca Jadwiga Zwierzyńska poinformowała, iż Krzysztof Kasprzycki został członkiem Rady ds. Polityki Senioralnej przy nowopowołanym Ministerstwie ds. Polityki Senioralnej, którym kieruje Pani Marzena Okła-Drenowicz. Uczestnikom spotkania został rozdany wniosek Kunegundy Sokołowskiej (załącznik nr 2) aby każdy członek PRS przedstawił osobiste zaangażowanie w prace na rzecz innych seniorów lub swojego środowiska. Prezentacja odbędzie się na następnym posiedzeniu tj. 15.04.2024r.

Zobowiązano prezydium PRS do wyjaśnienia powtarzających się nieobecności na posiedzeniach niektórych członków PRS.

## **Ad do 6**

Na tym posiedzenie zakończono i zamknięto.

**Halina Kurdel**

/-/

Sekretarz

Piaseczyńskiej Rady Seniorów

**Jadwiga Zwierzyńska**

/-/

Przewodnicząca

Piaseczyńskiej Rady Seniorów